
L'anno  duemilaquindici addì  undici del mese di maggio, nella Casa Comunale, nella sua stanza,

IL CAPO SETTORE

Incaricato delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2° e 3° del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti

Locali, approvato con D. L.vo N° 267/2000, giusta determinazione Sindacale n° 3 del 27/02/2015;

Premesso:

- che il presente provvedimento ha avuto inizio in data 15/04/2015, a iniziativa d'ufficio;

- che il responsabile del procedimento è il Geom. Rosario Proietto;

- che il termine per la conclusione è stabilito in giorni trenta;

- che con determina di capo settore n. 153 del 18/12/2014 è stato approvato la relazione e preventivo di spesa per

l'esumazione di n. 124 salme a solco nell'ambito del cimitero comunale ed inumazione di eventuali resti non

ancora perfettamente mineralizzati, per l'importo complessivo di  € 28.108,89 di cui € 3.432,89 per oneri per la

sicurezza ;

copia

SETTORE VI

UTC 2 URBANISTICA- SUAP 1

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. 90     DEL 11-05-2015

COMUNE DI MENFI
Provincia di Agrigento

Determinazione Capo Settore n. 90 del 11-05-2015

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva ed efficace dei lavori di esumazione di n.
124 salme a solco nell'ambito del cimitero comunale ed inumazione di resti non
ancora perfettamente mineralizzati.



- che con determinazione n. 26 del 10/02/2015 il Capo Settore VI° U.T.C.  ha stabilito le modalità della scelta

del contraente (procedura negoziata ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006) e s.m.i. della L. R. 12/2011 e del

regolamento comunale per l'acquisizione di beni e servizi in economia, approvato con delibera Consiliare n. 6

del 13/02/2014, ed altresì ha approvato lo schema della lettere di invito;

- che la gara è stata fissata per giorno 05/03/2015 alle ore 10,00 presso l'ufficio tecnico;

- che in data 05/03/2015 sono regolarmente iniziate le procedure di gara per l’affidamento dei lavori di cui in

oggetto e si sono concluse nello stesso giorno alle ore 13,50 con prosecuzione nel giorno 16/03/2015, che hanno

determinato l’aggiudicazione della gara in favore dell’impresa C.S.C. Consorzio servizi Globali, con sede in

Piazza Metello, 3 – 92100 Agrigento Partita iva 02338600840, che ha offerto un ribasso d’asta dello 0,50%

sull’importo a base d’asta, per un importo 28.108,89, onnicomprensivi degli oneri per la sicurezza;

Richiamata la nota prot. n. 7093 del 13/03/2015 con la quale alla ditta aggiudicataria è stata data comunicazione

immediata dell’esito di gara;

Preso atto che le verifiche sulle dichiarazioni rese dall’impresa in sede di offerta hanno dato esito positivo;

Visto il D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e s.m.i.;

Per quanto sopra,

DETERMINA

1) - Aggiudicare in via definitiva ed efficace all’impresa C.S.G. “Consorzi Servizi Globali” con sede in

Agrigento, Piazza Metello, 3, il servizio di esumazione di n. 124 salme a solco nell'ambito del cimitero

comunale ed inumazione di resti non ancora perfettamente mineralizzati, che ha offerto un ribasso d’asta del

0,50 % per l’importo al netto di detto ribasso di € 24.676,00, oltre ad € 3.432,89 per oneri di sicurezza e per un

importo contrattuale di € 28,108,89, oltre I.V.A.;

2) - Predisporre apposito contratto in forma pubblico-amministrativo tra il rappresentante legale della ditta e il

rappresentante del Comune, che disciplina la regolarità del lavoro;

3 - Pubblicare il presente provvedimento, in forma integrale, all’albo pretorio on – line del comune e sul sito

web Amministrazione Trasparenza sottosezione provvedimenti in forma integrale;

Il Responsabile del procedimento
Geom. Rosario Proietto

Il Capo Settore U.T.C.VI
Geom. Filippo Buscemi

Determinazione Capo Settore n. 90 del 11-05-2015



Attestazione Copertura Finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente
determinazione con imputazione al capitolo sopra riportato. Impegno n. ……….

Lì  ________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MONTELIONE LEONARDO

Determinazione Capo Settore n. 90 del 11-05-2015



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, giusta attestazione del Messo Comunale

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno

24-06-2015 per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

- che durante la pubblicazione non sono state prodotte opposizioni o reclami.

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SAVERIO INTERRANTE F.to DOTT. Alfonso Spataro

Menfi, lì ________________

Copia conforme all’originale (Art. 18 del D.P.R. 445/2000)

Menfi, lì _____________
IL SEGRETARIO GENERALE
( ________________________ )

Determinazione Capo Settore n. 90 del 11-05-2015


